
Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5560 - Quinta-feira, 3 de agosto de 2017
Divulgação: Quinta-feira, 3 de agosto de 2017     Publicação: Sexta-feira, 4 de agosto de 2017

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna pública a abertura do seguinte certame:

PREGÃO ELETRÔNICO 41/2017
PROCESSO 0946/17
OBJETO: Locação de 2 (dois) equipamentos reprográficos novos – sem uso – para impressão em 
preto e branco.
INÍCIO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Às 09 horas do dia 4 de agosto de 2017.
LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Até as 09 horas do dia 17 de agosto de 2017.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 09h01min do dia 17 de agosto de 2017.
INÍCIO DA DISPUTA: Às 10 horas do dia 17 de agosto de 2017.

Os procedimentos para acesso aos Pregões Eletrônicos estão disponíveis por meio do site 
www.pregaobanrisul.com.br.
Os interessados deverão cadastrar senhas de acesso junto à Seção de Cadastro da Central de 
Licitações do Estado do Rio Grande do Sul.
Informações poderão ser obtidas por meio do telefone (51) 3220-4314 ou no endereço eletrônico 
pregao@camarapoa.rs.gov.br.

Porto Alegre, 02 de agosto de 2017.

ANA RITA VARDANEGA SIMON, Pregoeiro da CMPA.

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o fracasso do seguinte certame:

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5560 - Quinta-feira, 3 de agosto de 2017

Página 1 de 3http://portoalegre.rs.gov.br/dopa



TOMADA DE PREÇOS 03/2017
PROCESSO 432/17 
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia, especializada, para execução do projeto de 
ampliação da subestação transformadora do edifício-sede da Câmara Municipal de Porto Alegre.
MOTIVO: Inexistência de proposta válida para homologação. 

As informações estão disponíveis por meio do site www.camarapoa.rs.gov.br, na aba Institucional –
Licitações.
Informações poderão ser obtidas por meio do telefone (51) 3220-4314 ou no endereço eletrônico 
www.camarapoa.rs.gov.br.

Porto Alegre, 02 de agosto de 2017.

SIMONE VICARI TARASCONI, Presidente da CEL.

EDITAL 17/2017

          A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE comunica o resultado da análise dos 
documentos dos candidatos à progressão ao cargo de Assistente Legislativo II, quanto à pontuação, 
em atendimento ao disposto nos arts. 8º a 13, da Resolução de Mesa nº 357, de 21 de dezembro de 
2006, que aprovou o Regulamento do Instituto da Progressão dos Funcionários da Câmara Municipal 
de Porto Alegre.

          Informamos ainda que o pedido de revisão quanto à pontuação, deverá ser apresentado no 
prazo de 03 (três) dias úteis a contar da data da publicação deste Edital.

Porto Alegre, 01 de agosto de 2017.

 PROGRESSÃO FUNCIONAL

Editais

Matrícula Nome Pontuação Classificação

1091727 ANA PAULA CONSTANTE DA SILVA THIESEN 69,04 1º
776807 JOSÉ PATRÍCIO CUNHA PINHEIRO 68,14 2º
728643 GISELLE GENIFFER SCHÖRR 63,48 3º
568731 RENATA BEATRIZ MARIANO 59,21 4º
953377 DIEGO DÖRR CALOY 36,49 5º
835964 CASSIANO CESÁRIO DA COSTA 30,54 6º
1154001 CAMILA HAAS PRIMIERI 26,58 7º
1154036 FERNANDO POLLENZ WIELEWICKI 25,08 8º
1154010 MIGUEL BELARDINELLI PRYTOLUK 25,07 9º
1153277 EDUARDO DUTRA FAGUNDES MACEDO 24,58 10º
1153951 SILVIO CESAR MANFRIM GOVEIA 24,58 10º
1197223 ANDRÉ LUIS TOVO RODRIGUES 23,55 12º
1197053 DIEGO MARQUES PICCINI 23,55 12º
1197126 GUILHERME MIRANDA DUTRA 23,55 12º
1197584 RODRIGO ALMEIDA SOARES 23,55 12º
1197142 MATHEUS DOS SANTOS BONNEAU 21,55 16º

Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5560 - Quinta-feira, 3 de agosto de 2017

Página 2 de 3http://portoalegre.rs.gov.br/dopa



BRENO SANTOS DE OLIVEIRA, Diretor-Geral.
LUIZ ANTONIO BARBOZA, Coordenador da Comissão.

EXPEDIENTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: José Alfredo Pezzi Parode
GERÊNCIA DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Raul Fernandes Viegas
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Fernanda Silva da Silva, Roberta Tolfo Vieira
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 10º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - telefones 3289-1231, 3289-1182, 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5560 - Quinta-feira, 3 de agosto de 2017

Página 3 de 3http://portoalegre.rs.gov.br/dopa


		2017-08-03T11:36:34-0300
	JOSE PATRICIO CUNHA PINHEIRO:34763830082




